
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

SUBASTA PÚBLICA PARA LA ENAJENACIÓN DE 
ACTIVOS 

 
 

Pliego de condiciones EA 2021-003 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

FEBRERO 2021 

RENTING DE ANTIOQUIA S.A.S. 
Medellín 



1 

 

 

 

Contenido 

Pliego de condiciones EA 2021-003 ........................................................................................ 2 

1. Objeto ............................................................................................................................. 2 

2. Referencia, características, descripción, valor y ubicación de los bienes muebles a 
someter al presente proceso de subasta. .................................................................... 2 

2.1. Grupo 1, Vehículos ............................................................................................................ 2 

2.3. Total, Grupos. .................................................................................................................. 16 

3. Publicidad del proceso de subasta ............................................................................. 16 

4. Verificación del estado de los activos a través de visita ........................................... 16 

5. Fecha y hora de la presentación de ofertas ............................................................... 16 

5.1. Comportamiento frente a ofertas .................................................................................... 17 

6. Cronograma .................................................................................................................. 18 

7. Contenido de la oferta ................................................................................................. 19 

8. Evaluación habilitación de ofertas. ............................................................................. 19 

9. Adjudicación de la oferta de la presente subasta ...................................................... 20 

10. Publicación de la adjudicación de la subasta ............................................................ 20 

11. Aceptación de la presentación de la oferta ................................................................ 20 

12. Forma de pago de la oferta .......................................................................................... 20 

13. Cláusula penal por incumplimiento de la oferta. ....................................................... 21 

14. Pago de los trámites de traspaso ............................................................................... 21 

15. Entrega del bien o bienes ofertados en subasta ....................................................... 21 

16. Descargue contable y de seguros. ............................................................................. 21 

17. Protección de Datos Personales ................................................................................. 22 
 



2 

 

 

Pliego de condiciones EA 2021-003 

 
1. Objeto 

 

El objeto del presente pliego de condiciones es definir las reglas, los deberes, 

derechos y obligaciones que regirán la realización de la presente subasta pública 

para la enajenación de los activos ofrecidos en este documento, los cuales se 

describen en los numerales siguientes. 

 
2. Referencia, características, descripción, valor y ubicación de los bienes 

muebles a someter al presente proceso de subasta. 

Los Activos se encuentran ubicados en la Calle 60 sur # 44-64, del Municipio de 

Sabaneta, Antioquia.   

 
La descripción y el valor de los activos se detallan a continuación: 
 

 
2.1. Grupo 1, Vehículos 

 
 

 
Referencia Nombre del 

activo 

 
Descripción 

 
Precio 

 
 
 
VL-IAP601 

 
 
 
Suzuki Jimmy 

 
 
Suzuki Jimny modelo 2015, color blanco, 
cilindrada cc 1.328, kilometraje 204.051, SOAT 
vigente hasta 08-09-2021. 
 

 
 
 
$ 20.000.000 

 
 
 
VL-IAP604 

 
 
 
Suzuki Jimmy 

 
 
Suzuki Jimny modelo 2015, color blanco, 
cilindrada cc 1.328, Kilometraje 102.000, SOAT 
vigente hasta 08-09-2021. 

 
 
 
$ 20.000.000 

 
 
 
VL-MSR102 

 
 
 
Toyota Hilux 

 
 
Toyota Hilux modelo 2013, color plateado 
metálico, cilindrada cc 2.494, kilometraje 
264.731, SOAT vigente hasta 20-11-2021. 

 
 
 
$ 48.000.000 



3 

 

 

 
 
 
VL-GHQ82E 

 
 
Yamaha 
XTZ250 

 
 
Yamaha XTZ250 modelo 2018, cilindrada cc 249, 
color blanco negro, kilometraje 29.594, SOAT 
vigente hasta 27-10-2021. 

 
 
$ 10.000.000 

 
 
 
VL-GHQ80E 

 
 
Yamaha 
XTZ250 

 
 
Yamaha XTZ250 modelo 2018, cilindrada cc 249, 
color blanco negro, kilometraje 43.885, SOAT 
vigente hasta 27-10-2021. 

 
 
 
$ 10.000.000 

 
 
 
VL-GHQ84E 

 
 
Yamaha 
XTZ250 
 

 
 
Yamaha XTZ250 modelo 2018, cilindrada cc 249, 
color Blanco negro, Kilometraje 37.279, SOAT 
vigente hasta 27-10-2021. 

 
 
 
$ 10.000.000 

 
 
 
VL-GHQ83E 

 
 
Yamaha 
XTZ250 
 

 
 
Yamaha XTZ250 modelo 2018, cilindrada cc 249, 
color Blanco negro, Kilometraje 36.858, SOAT 
vigente hasta 27-10-2021. 

 
 
 
$ 10.000.000 

 
 
 
VL-GHQ81E 

 
 
Yamaha 
XTZ250 
 

 
 
Yamaha XTZ250 modelo 2018, cilindrada cc 249, 
color Blanco negro, Kilometraje 37.607, SOAT 
vigente hasta 27-10-2021. 

 
 
 
$ 10.000.000 

 
 
 
VL-EPB64E 

 
 
Yamaha 
XTZ250 
 

 
 
Yamaha XTZ250 modelo 2017, cilindrada cc 
249, color Azul blanco, Kilometraje 44.428, 
SOAT vigente hasta 21-10-2021. 

 
 
 
$ 10.000.000 

 
 
 
VL-EPB44E 

 
 
Yamaha 
XTZ250 
 
 

 
 
Yamaha XTZ250 modelo 2017, cilindrada cc 249, 
color Azul blanco, Kilometraje 17.207, SOAT 
vigente hasta 21-10-2021. 

 
 
 
$ 10.000.000 



4 

 

 

 
 
 
VL-EPB63E 

 
 
Yamaha 
XTZ250 
 

 
 
Yamaha XTZ250 modelo 2017, cilindrada cc 249, 
color Azul blanco, Kilometraje 34.676, SOAT 
vigente hasta 21-10-2021. 

 
 
 
$ 10.000.000 

TOTAL   
 

 $ 168.000.000 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 

 
Registros fotográficos 
 
IAP601 
 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 

IAP604 
 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


































